ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении и продлении срока рассмотрения дела № 054/04/9.21-112/2022

об административном правонарушении

10 февраля 2022                                                                                               г.
Новосибирск

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Новосибирской области <...>, рассмотрев протокол № 054/04/9.21-
112/2022 от 26.01.2022 об административном правонарушении и материалы
административного дела, возбужденного в отношении юридического лица –
акционерного общества «Региональные электрические сети» (далее – АО
«РЭС») (ИНН 5406291470), по факту нарушения п. 30.1 Правил технологического
присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической
энергии, объектов по производству электрической энергии, а также
объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым
организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденных
Постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 №861, ответственность за
которое предусмотрена ч. 1 ст. 9.21 Кодекса РФ об административных
правонарушениях, в присутствии представителей АО «РЭС» <...>,
действующей по доверенности №214/20 от 22.06.2020 г.,

УСТАНОВИЛ:

Определением № 054/04/9.21-112/2022 о назначении времени и места
рассмотрения дела об административном правонарушении от 26.01.2022
рассмотрение дела назначено на 10.02.2022 в 11:00 часов.

На рассмотрении дела от АО «РЭС» поступили дополнительные материалы и
пояснения.

Для принятия решения по делу об административном
правонарушении               № 054/04/9.21112/2022 необходимо изучение
представленных документов.

Руководствуясь п. 6 ст. 29.1, п. 3 ч. 1 ст. 29.4, п. 6, 7 ч. 1 ст. 29.7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 054/04/9.21-112/2022 до 10.03.2022
2. Рассмотрение дела № 054/04/9.21-112/2022 отложить.
3. Назначить дело № 054/04/9.21-112/2022 к рассмотрению на 02.03.2022 в

10:00 часов по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915.
4. Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об

административном правонарушении (с надлежащим образом
оформленными полномочиями и документами, удостоверяющими
личность), либо защитника с надлежащим образом оформленными
полномочиями обязательна.

В связи со сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой и на
основании указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года
№ 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и письма
ФАС России от 19.03.2020 № ПЗ/21986/20 АО «РЭС»  уведомляется о
рассмотрении дела № 054/04/9.21-112/2022 02.03.2022 в 10:00 путём
использования систем видеоконференцсвязи (далее – ВКС) с
использованием системы TrueConf.

  Для участия в рассмотрении административного дела посредством ВКС
следует пройти по ссылке: <...> и ожидать сеанса связи. Наличие включенных
видеокамеры и микрофона обязательно.

  О возможности обеспечения связи сообщить заранее (не позднее, чем за
два рабочих дня) по электронной почте to54@fas.gov.ru.

  Обращаем внимание, что участие в рассмотрении дела в дистанционном
формате возможно исключительно при заблаговременном (за 24 часа до
планируемого заседания Комиссии) направлении на электронную почту
to54@fas.gov.ru документов, подтверждающих полномочия лица,
представляющего интересы участника по делу, его контактных данных
(номер телефона, электронный почтовый адрес), а также при предъявлении
во время подключения к видеоконференцсвязи документов, удостоверяющих
личность.

  В случае неявки лиц, участвующих в деле или их представителей, дело
может быть рассмотрено в отсутствие указанных лиц.